

در مسایلی از

شماره ۱۱ سال ۱۷

مهر ۱۳۹۸

مکتب اسلام



# دشمن از شش جهت در کین است و ما در خواب

از جمله اخبار امیدبخشی که در ماه گذشته در جریان جهان، شریافت خبر  
تالیف یک کتاب بزرگان اسرائیل (رابن بن المللی و جهانی) به نام "در سایه ما"   
توسط اسلام شناس معروف برنسون "لوجی اوسی" بود.

حالب توجه اینکه نویسنده کتاب مزبور معتقد است که هنوز جوهر راستی  
تعلیمات اسلامی آنطور که باید، در غرب شناخته شده است.

او می گوید: علی رغم تطبیقات فراوان دنیای اسلام و جهان غرب در عصر ما  
هنوز غربی ها نسبت به مسائل اسلامی در بی خبری عمیقی به سر می برند و تمام اطلاعات  
یک فرد متوسط غربی درباره اسلام آن است که مسلمان کسی است که گوشت خوک

نمی‌خورد و چهاروی می‌گیرد، و این یک نفس بزرگ و زبان داخشی در فرهنگ غرب است که حتما باید از سان برود.

از این مهتر اینکه او عقیده دارد عدم اطلاع غربی‌ها از اسلام به خاطر سه موضوع است:

۱- خصومت سنتی اروپایان کلمسا، که همیشه با افکار فشری خود مانع از نفوذ هرگونه افکار اسلامی در اروپا بوده و هستند.

۲- ارزیابی شتابزده روزنامه نگاران، که همراه با بیش داورهای زبان‌سنده درباره مسائل اسلامی می‌باشد و بدون اطلاع کافی درجراشه در این باره بحث و داوری می‌کند.

۳- عدم اهتمام خود مسلمانان، به گزارش آثاری که اسلام را درجهان معرفی کند و غربی‌ها را نسبت به این مسائل آشنا سازد.

نامبرده تصمیم دارد که با انتشار آثار تحقیقی خود به زبان جهانی و ساده اسپرانتو این نقصان را برطرف سازد، و غرب را از زبانهای ناشی از عدم شناسایی اسلام، تا سرحد امکان رهائی بخشد.



به عقیده ما باید به عوامل سه‌گانه فوق، سه موضوع دیگر نیز اضافه کرد:

۱- صهیونسم با امکانات وسیعی که در زمینه وسائل ارتباط جمعی در سطح جهان دارد، همواره می‌کوشد که اسلام برای غربیها ناشناس بماند، به تنها اسلام ناشناس بماند، بلکه با جبهه‌های مسح شده و حتی نفرت انگیز می‌کوشد که برای رسیدن به ملاحه دانشدار آنها هموار گردد، مخصوصا در سالهای اخیر که مبارزه اسلام و صهیونسم به اوج خود رسیده تبلیغات ضد اسلامی آنها در غرب به شکل خطرناکی درآمده است.

۲- تارکسیستها و گروههای وابسته آنها که وجود فرهنگ اسلامی را مخصوصا درخاورمیانه که علاقه شدیدی نسبت به تسلط بر این منطقه حساس جهان دارند مزاحم پیروندی برای پیشرفت خود می‌بینند و با تمام قدرت با افکار اسلامی به مبارزه

برجاسته‌اند و از هیچ‌گونه افترا و جهت و مسح کرنش حقایق اسلامی ابا ندارند.   
۳- استعمار غربی بطورکلی، با اسلام هرگز میانه خوشی نداشته و سدارد زیرا تحریمات تاریخی کرارا این حقیقت را ثابت کرده است که هرکجا که اسلام به صورت ریشه دار و توأم با آگاهی وجود داشته باشد، نفوذ استعمار در آن مشکل است و اگر روزی در آن منطقه نفوذ کند، نفوذی ناپایدار و غیر قابل اطمینان خواهد بود.   
استعمار غربی این تجربه را در آزادی هندوستان و الجزایر و مصر و مناطق مختلف دیگری درآفریقا آموخته است.



اکنون باید فکر کرد با این گروههای متشکل مخالف که از شش جهت به سوی ما حملهور هستند و طبقه ما در این وسط چیست و در این موقعیت حساس تاریخ اسلام چه رسالتی بر دوش ما گذارده شده است.

با نهایت تأسف باید بگوئیم به تنها جمعی از ما توجه به این موقعیت خطیر ندارند بلکه با سوء تدبیر و کارهای حساب نشده سعی می‌کنند موقعیت صفوف اسلامی را بر برابر این دشمنان خطرناک تضعیف نمایند.

با سزاحت و بدون پرده باید گفت دسته‌بندی‌ها و اختلافاتی که در داخل صفوف مسلمانان دیده می‌شود تا آنجا که حتی می‌بینیم گروههای مذهبی گاهی سه خان هم افتاده این دسته آن دسته را نفی می‌کند و آن دسته این دسته را حتی گاهی بزرگ خانه برافرها و پدر و مادر و فرزندان به جناحهای مختلف تقسیم شده و با اینکه همه مذهبی هستند هر یک گرایش مخصوصی پیدا کرده و با دیگری در حال جنگ است، گاهی این اختلافات بر سر مسائلی است بسیار کوچک و کم اهمیت مثل اینکه یکی سه جلان گوینده یا فلان نوشته مذهبی عشق می‌ورزد و دیگری سبب بهر نامه دیگر، تعصب نشان می‌دهد، یا اینکه همه برافرنند و پیرو یک آئین، اما در حال کشمکش و سردرگند.

اختلافات داخلی هرچه باشد تمام نیروهای سازنده را بخود جذب و مایهود می‌کند، همداستکرات را از سان می‌برد و مرزهای فکری و عقیده‌ای و حتی جغرافیایی



سیاس خدارا که درخاندان من کسانی را آفریده است که داوری آنان مانند داوری پیامبران است. ۱۰

البته تفاوت امام در زمان پیامبر، منحصر به این دو داوری نیست، بلکه امام در زمان خود پیامبر، داوری‌های دیگری دارد که اعجاب هر فرد را برمی‌انگیزد. ۱۱

بحث آینده ما پیرامون مراجعه خلفاء به امام، پیرامون مشکلات سیاسی و علمی و قضائی است.

- ۱- سهج البلاغه نامه ۶۲-۲- کفایة الطالب ۱۹۵-۳- کفایة الطالب طحطاوی ص ۱۵۴
- ۴- مرحوم میرحامدحسین هندی یکی از مجلدات عقبات را به گردآوری اسناد این حدیث اختصاص داده است
- ۵- کنز العمال ج ۶ ص ۳۹۲
- ۶- نمونه‌هایی از داوریهای امام را در این فصل از زندگی آن حضرت، در مقاله آینده خواهید خواند.
- ۷- ذخائرالعقبی نگارشی محبت طبری ص ۸۴ کنز العمال ج ۲ ص ۳۹۳- وسائل الشیعه ج ۱۹ ص ۱۷۵
- ۸- کنز العمال ج ۲ ص ۳۹۳، وسائل الشیعه ج ۱۹ ص ۱۷۵ باب چهارم از ابواب موحیات صمان.
- ۹- فروع کافی ج ۷ ص ۳۵۲ حدیث ۶ و ۷
- ۱۰- صواعق محرقه ص ۷۵- مناقب ابن شهر آشوب ج ۱ ص ۴۸۸
- ۱۱- مرحوم مجلسی در بحار بخشی از این داوری‌ها را آورده است به بحار الانوار ج ۲ ص ۲۱۹- ۲۴۵ چاپ جدید مراجعه فرمائید.

بقعه دشمن از شش جهت

را بلادفاع می‌سازد. شعار! بخدا سوگند می‌آید همه ما مسلمانان دست یکدیگر را با صمیمیت بختاریم و مسائل کوچکی را که باعث نفاق و تفرقه می‌شود کنار بگذاریم و در برابر این همه دشمنان خطرناک متحد شویم و منتظر نمانسیم که اسلام شناسی از آن طرف دنیا برای معرفی اسلام به پا خیزد.

دشمن بیدار است و ما در خواب، آنها در مسیر باطل خود با یکدیگر همکاری دارند و ما در مسیر حق مختلف.

ایحیاست که اسان به یاد گفته امیرمؤمنان علی (ع) در برابر کار شکنجها و اختلافات بعضی از مدعیان دوستیتر می‌افتد که می‌فرمود: " این موضوع دل را می‌سزاند و غم و اندوه را به روح انسان می‌یابد که صفوف لشکر معاویه در ظلم و فساد متحدند ولی شما در راه حق با یکدیگر اختلاف دارید!"

مکتب اسلام